[bookmark: _Hlk147227351][bookmark: _Hlk147227352][image: ]
[bookmark: _Hlk147226799]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N.________2024

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal, de Sete Lagoas – MG

	O Vereador que a esta subscreve, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, REQUER, após ouvido o Plenário desta Casa e cumpridos os trâmites legais, SOLICITAR OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA JOÃO ANDRADE, EM FRENTE AO RESTAURANTE DENOMINADO “TREE HOUSE”, ESQUINA COM A RUA DOUTOR SEBASTIÃO MASCARENHAS, NO BAIRRO SÃO GERALDO.

JUSTIFICATIVA

Observa-se a existência de um colapso no solo causado pela sedimentação do asfalto, ao longo dessa via, os quais têm representado riscos à segurança dos pedestres, ciclistas e motoristas que trafegam diariamente na mesma. Tal imperfeição na pavimentação não apenas comprometem a estética do bairro, bem como podem resultar em danos materiais e físicos para os usuários.

Sem mais, despeço-me e aproveito para renovar a Vossa Excelência os protestos da mais alta estima e distinta consideração.

Sete Lagoas, 15 de março de 2024.

[image: ]

[bookmark: _Hlk147227379][bookmark: _Hlk147227380][image: ]
image1.jpeg
—
Gilson Liborgi

Vereador

image2.png
4 yg Camara Municipal de Sete Lagoas ﬁé’ag,g-‘.'g
F Gabinete Vereador Gilson Liboreiro CORAGAD GUERREIRD

s A VEREADOR

image3.png
Rua Domingos Louverturi, n® 335, Sala 212 — Sao Geraldo
‘31) 3779 6343 / 3779 6344 / 3199650 6633 vereador.gilsonliboreiro@camarasete.mg.gov.br